
Z á p i s č. 2/2017 
z 2. zasedání vedení sekce OB, které se konalo dne 18. 3. 2017 v Hradci Králové 

 

Přítomni:  Petr Klimpl, Jan Netuka, Zdeněk Zuzánek, Daniel Wolf 

  Marek Cahel, Kristýna Skyvová 

Omluven: Libor Slezák 

Jednání řídil předseda sekce OB P. Klimpl 
 

Program:  1. Aktuální informace 

2. Kontrola zápisu z minulé schůze 

3. Schválení hlasování per rollam  

4. Metodická komise sekce OB 

5. Kontrola přípravy soutěžní sezóny 2017 

6. Výběrové řízení na pořadatele závodů 2018 

7. Práce s talentovanou mládeží (TSM, akademie)  

8. Rozvoj OB (projekty OB, Přebor škol, World Orienteering Day) 

9. Informace o přípravě reprezentace OB 

10. Různé 

 

1/2  Aktuální informace 

- informace z jednání VV ČSOS (úprava rozpočtu ČSOS; ČSOS hradí vklady na M ČR v OB 

sprint, sprintové štafety, krátká a klasická trať a mistrovství oblastních výběrů žactva; VSC 

MŠMT – návrh o doplnění o Marka Mináře a Vendulu Horčičkovou; návrhy na personální 

systemizaci ČSOS; finanční a personální zajištění pořádání Světového poháru 2018) 

- termín VH ČSOS – 2. 12. 2017 v Luhačovicích 

- spuštění webu zacitorientak.cz 

- výsledky registrace OB 2017 

 

2/2  Kontrola plnění úkolů 

Všechny úkoly byly splněny. 

 

3/2  Schválení hlasování per rollam 

a) Mezi schůzemi vedení sekce OB proběhla hlasování per rollam, která se týkala složení 

jednotlivých komisí sekce:  

Komise reprezentace (předseda Zdeněk Zuzánek): Josef Hubáček (LCE), Jan Kaplan (LPU), 

Miroslav Hadač (AOP), Michal Horáček (VLI), Tomáš Dlabaja (TUR), Michal Jedlička (SHK), 

Zdenka Kozáková (TBM), Jan Mrázek (SJC). 

Komise talentované mládeže (předseda Libor Slezák): Josef Hubáček (LCE), Petr Kozák 

(KAM), Jiří Hlaváč (TBM), Eva Horčičková (UOL), Tomáš Landovský (PGP), Jan Picek 

(TJN), Martin Kovařík (TRI), Jana Valešová (PHK), Jan Zháňal (ZBM), Petr Skyva (STE), 

Zuzana Klimplová (LPU), Marek Cahel (LCE), Libor Zřídkaveselý (ZBM), Filip Stárek (TUR), 

Petr Klimpl (LPU), Tomáš Janovský (PGP). 

Soutěžní komise (předseda Petr Klimpl): Pavel Kurfürst (FSP), Daniel Wolf (TUR), David Aleš 

(ASU), Jan Fiala (BBM), Vladislav Hrska (JHB), Jan Netuka (SHK), Ondřej Sysel (PGP), 

František Kolovský (LPM), Adam Zitka (LPU), Pavel Rychlý (KRN), Libor Slezák (LCE), 

Dominika Pachnerová (CHA), Radim Hošek (DOB). 

Komise rozvoje OB (předsedkyně Kristýna Skyvová): Adam Chromý (TBM), Lenka Klimplová 

(LPU), Jarmila Němečková (VSP), Luboš Matějů (PGP), Jiří Vébr (VTA). 

b) Mezi schůzemi vedení sekce proběhlo hlasování per rollam, které se týkalo výsledků 1A. kola 

výběrového řízení na pořadatele závodů v roce 2018. 

Vedení sekce OB: 

a) Schvaluje členy komisí (reprezentace, talentované mládeže, soutěžní a rozvoje OB); o složení 

komisí bylo hlasováno per rollam. 

b) Schvaluje výsledky 1A. kola výběrového řízení na pořadatele závodů v roce 2018, o nichž bylo 

hlasováno per rollam. 

 

 



4/2  Složení metodické komise sekce OB, plán činnosti komise 

 Předseda metodické komise Daniel Wolf přednesl informace rozjezdu činnosti metodické komise. 

Složení komise bude předloženo ke schválení do konce května. 

Vedení sekce OB: 

a) Bere na vědomí informaci o prozatímní činnosti metodické komise. 

 

5/2 Kontrola přípravy soutěžní sezóny 2017 

Předseda SK Petr Klimpl informoval o jednání SK, která hodnotila přípravu na sezónu 2017. Proti 

schváleným dokumentům na minulém jednání vedení sekce došlo z organizačních důvodů ke změně 

v místě konání závodu Českého poháru a ŽA 16. 9. 2017 (pořadatel SJC). Sezóna je jako celek 

připravena.  

Vedení sekce OB: 

a) Bere na vědomí informaci o přípravě o-sezóny 2017.  

 

6/2  Výběrové řízení na pořadatele závodů 2018 

Předseda SK Petr Klimpl informoval o výsledcích 2. kola výběrového řízení na pořadatele závodů 

sekce OB v roce 2018. Na neobsazené termíny bude vypsáno 3. kolo výběrového řízení. 

Vedení sekce OB: 

a) Schvaluje výsledky 2. kola výběrového řízení na pořadatele závodů na pořadatele závodů soutěží 

sekce OB v roce 2018. 

b) Schvaluje vypsání 3. kola výběrového řízení na pořadatele závodů na pořadatele závodů soutěží 

sekce OB v roce 2018. 
 

7/2 Práce s talentovanou mládeží 

Ústřední trenér mládeže Marek Cahel podali informaci o první akademii OB (únor 2017, Běleč nad 

Orlicí). Současně byly podány informace o činnosti TSM.  

Vedení sekce OB: 

a) Bere na vědomí informaci o práci s talentovanou mládeží. 

 

8/2 Rozvoj OB 

 Předsedkyně komise rozvoje OB Kristýna Skyvová podrobně komentoval údaje, které byly 

zveřejněny ve Zpravodaji ČSOS 2/2017 (World Orienteering Day, Výukové mapy, Areály pevných 

kontrol, Dny orientace v přírodě, Orientační běh do škol, Přebor škol v OB). 

Vedení sekce OB: 

a)  Bere na vědomí informace o rozvoji OB. 

b) Vyzývá všechny kluby OB, aby se zapojily do jednotlivých akcí sloužících rozvoji OB v roce 

2017. 

 

9/2 Informace o přípravě reprezentace 

 Předseda komise reprezentace Zdeněk Zuzánek podal informaci o přípravě seniorské a juniorské 

reprezentace OB. Přípravy obou kolektivů probíhají v souladu se schváleným plánem přípravy. 

Vedení sekce OB: 

a)  Bere na vědomí informaci o přípravě reprezentací OB. 

 

10/2 Různé 

a) Systém práce komisí je zveřejněn na webových stránkách jednotlivých komisí sekce. 

Vedení sekce OB: 

a)  Ukládá předsedům komisí navrhnout případné úpravy systému práce komisí sekce OB. 

           Termín: 20. 5. 2017 

b) Shromáždění sekce OB se uskuteční 2. 12. 2017 v Luhačovicích. 

c) Vedení sekce vyjadřuje nespokojenost s nečinností mapového serveru ČSOS (funkčnost 

zajišťuje mapová rada ČSOS). Předseda sekce OB projedná na nejbližším VV ČSOS. 

 

 

Zapsal: Petr Klimpl, předseda sekce OB 

Pardubice 18. 3. 2017 

Další schůze vedení sekce OB bude 10. 6. 2017 v Lipnici nad Sázavou. 


